裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

國立屏東大學  函
地址：900屏東市民生路4-18號
聯 絡 人：王恩慈 08-7663800#33002
電子郵件：judy@mail.nptu.edu.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國109年2月21日
發文字號：屏大理學字第1093100050號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件一2020全國科學探究競賽社會組範例.pdf、附件二2020全國科學探究競賽-
　　　社會組科學文章表單.pdf  (109022100025_109HA00128_1_21155541398.pdf,
　　　109022100025_109HA00128_2_21155541398.pdf)

主旨：檢送教育部國民及學前教育署辦理「2020全國科學探究競

　　　賽─這樣教我就懂」相關資訊，請鼓勵師生踴躍參加，詳

　　　如說明，請查照。

說明：

  一、依據教育部國民及學前教育署109年1月17日臺教國署高字

　　　第1090007509號函辦理。

  二、旨揭競賽由科技部及教育部指導，並由高雄市政府教育局

　　　、財團法人國家實驗研究院國家高速網路與計算中心（以

　　　下簡稱國網中心）、國立自然科學博物館、國立科學工藝

　　　博物館、國立臺灣科學教育館、國立海洋生物博物館及國

　　　立海洋科技博物館共同辦理，邀請對科學有興趣之師生，

　　　透過生活議題有關科學問題發想、資料收集與理解、探究

　　　及表達，以科學的角度解答生活議題，培養科學敘事能

　　　力。

  三、旨揭競賽組別設有「社會組」，鼓勵各大專校院專業科系

　　　及通識教育中心之師生參與，並以「科技大觀園」與「教

　　　育雲」網站文章為主，撰寫500字~1500字科普文章，分享

　　　應用科學思維的親近性與幸福感。另為女性、新二代及原

　　　住民學生參與科學探究，設有加分機制及女性桂冠獎、科

　　　學新秀獎及科學勇士獎等獎項。

  四、旨揭競賽報名期間為109年2月13日（星期四）至109年4月

1090001561
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　26日（星期日），請於截止日前完成線上報名（網址：

　　　http://sciexplore.colife.org.tw/）；作品繳交期程為

　　　109年3月16日（星期一）起至109年4月27日（星期一）中

　　　午12時止。

  五、報名資訊及相關資料請參閱附件或計畫網站（官網：http

　　　://sciexplore.colife.org.tw/；粉絲專頁：https://

　　　www.facebook.com/ScitechvistaFair/）。相關事宜如有

　　　疑義，請逕洽國網中心（蔣先生，電子信箱：sciexplore.

　　　tw@gmail.com）。

  六、檢附旨揭競賽相關資料1份。

正本：各公私立大專校院

副本：財團法人國家實驗研究院國家高速網路與計算中心

依分層負責規定授權單位主管決行

第 2 頁　共 2 頁